# Kurzprotokoll über die öffentliche Sitzung

des Verwaltungsausschusses/Eigenbetriebsausschusses <u>am Mittwoch, den 13.07.2022</u> im großen Sitzungssaal des Rathauses

Beginn: 16:00 Uhr Ende: 16:36 Uhr

zu 2 Beschaffung eines Löschgruppenfahrzeugs LF 10 für die Feuerwehr Schwäbisch Gmünd, Abteilung Herlikofen Auftragsvergabe zur Lieferung

Vorlage: 125/2022

#### **Beschluss:**

- 1. Der Auftragsvergabe zur Lieferung eines Fahrgestells des Typs Atego 1630 AF zum Preis von 123.461,18 €, sowie dem Fahrzeugaufbau und der feuerwehrtechnischen Beladung zum Preis von 349.391,84 €, somit insgesamt 472.853,02 €, von der Firma Albert Ziegler GmbH für die Feuerwehrabteilung Herlikofen wird zugestimmt.
- 2. Für die Auftragsvergabe wird bei der Investitionsnummer 1260E52001 (FFW Herlikofen Erwerb von Fahrzeugen eine überplanmäßige Auszahlung in Höhe von 62.853,02 € genehmigt. Die Deckung erfolgt durch

Rückstellung des für 2022 geplanten Kleineinsatzfahrzeugs Investitionsnummer 1260E-0001 35.000,00 €

Restmitteln 2022 aus der Beschaffung eines Wechselladerfahrzeugs und eines Abrollbehälters Wasser Investitionsnummer 1260E-000110.853,02 €

außerplanmäßigen Einnahme 2022 durch die Veräußerung eines Löschgruppenfahrzeugs LF16TS 17.000,00 €

Diese Deckungsmittel stehen im Jahr 2022 zur Verfügung und werden als Ermächtigungsübertragung gemäß §21 Abs. 1 GemHVO in das Jahr 2023 übertragen

zu 3 Sportförderung 2022 - Jugendförderung und Investitionsförderung / Zuschuss für Einzelmaßnahmen 2022 Vorlage: 094/2022

#### **Beschluss:**

1.) Zur Förderung der Jugendarbeit in den Schwäbisch Gmünder Sportvereinen: Die Jugendarbeit in den Schwäbisch Gmünder Sportvereinen wird auch im Jahr 2022 von der Stadt gefördert. Die Jugendförderung in Höhe von 78.000,00 € wird entsprechend dem Antrag des Stadtverbandes Sport verteilt.

## 2.) Zuschüsse für nichtinvestive Einzelmaßnahmen:

Die Stadt Schwäbisch Gmünd bezuschusst die nachfolgenden nichtinvestiven Einzelmaßnahmen der Gmünder Sportvereine mit 40.092,39 €.

### 3.) Investitionsförderung des Sports:

Die Stadt Schwäbisch Gmünd bezuschusst die nachfolgenden Investitionsvorhaben der Gmünder Sportvereine mit 124.981,37 €.

4.) Ermächtigungsübertragung aus 2021 bei der Investitionsnummer 4210I-001 Zur Abwicklung eines bereits 2021 beschlossenen und bisher nicht abgerufenen Investitionszuschusses und zur teilweisen Finanzierung der Investitionszuschüsse 2022 werden aus dem Ansatz 2021 bei der Investitionsnummer 4110I-0001 (Investitionszuschüsse zur Förderung des Sports) Mittel in Höhe von 18.201,37 € als Ermächtigungsübertragung gemäß § 21 Abs. 1 GemHVO in das Jahr 2022 übertragen.